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INFORNIE FINAL DE VERIFICACICN DE REQUISITOS HARILITANTES Y EVALUACION

PRELIMINAR PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 106 DE 2022

LUGAR Y FECHA: Oficina Asesora Juridica — Diciembre de 2022

PARTICIPANTES:

% COMPONENTE PARA
NOMBRE CARGO EVALUAR
GERALDINE Asesora Juridica Quien realizara la verificacion |
MENESES instituto Departamental De de los requisitos habilitantes: !
LOPEZ Transito Del Quindic Capacidad juridica |
|
Bentasvmsl g T Quien realizara la verificacion |
RAUL AUGUSTO rz esno_IEI'a 'mveésr ?”? . de los requisitos Técnicos
PEREZ OSPINA el eF‘;g‘C.air ontroty Habilitantes — Propuesta
gisiro Técnica
GLORIAELCY Subdigectorq Adr]n|n;_?t1atlva v Quien verificara el componente
JARAMILLO P e tend Econémica

ASUNTO: INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REGUISITOS HABILITANTES Vv
EVALUACION - PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 106 DE 2022,

A los veintiséis (26) dias del mes de diciembre de 2022, el Comité Evaluador designado
mediante oficio del dia veintitrés (23) del mismo mes y ano, dentro de la Invitacion Pdblica
de Minima Cuantia No. 106 de 2022, cuyo objeto es CONTRATAR EL ALQUILER DE
MAQUINARIA DE SENALIZACION VIAL, PARA LA ATENCION DE LAS VIAS A
CARGO DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO.

Atendiendo lo consagrade en el numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 de! Decreto 1082 de
2015, que dispone:

“Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de minima
cuantia. Las siguientes reglas son aplicables a la contratacion cuyo valor no
excede del 10% de la menor cuantia de la Entidad Estatal,
independientemente de su objeto: (...)

4. La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la
de menor precio cumple con las condiciones de ja invitacién. Si esta no cumple
con las condiciones de la invitacion, ia Entidad Fstatal debe verificar el
cumplimenio de ios requisilos de ia invitacidn de ia oferia con of segundio
mejor precio, y asi susesivaments { | ¥

£n ese orden de ideas, y de conformidad a lo dispuestc en la norma transcrita, dentro dei
termino establecido para ello, se presentd una (01) propuestas, asi:
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LISTA DE OFERTAS (@) Abrir Panel,  Opciones v
Referencia de oferta Entidad Evéluac-ic')n Presentada Oferta
IPMC-106-2022 Vias ¥ Sefiales 8.A.8 Vias y Sefiales S.AS Oferta en evaluacion 23/12/2022 8:12 AM 11.980.000 COF

En consecuencia, El dia 23 de diciembre de 2022 se procedid a realizar Evaluacién
preliminar a la propuesta presentada por la empresa VIAS Y SENALES S.A.S.
identificada con Nit: 801.004.566-0 Representada Legalmente por JHON ALEXANDER
SOTO DAVILA mayor de edad identificado con Cedula Ciudadania No. 89.000.312, en la
cual se le solicito SUBSANAR:

e COMPONENTE JURIDICO: Deberéa subsanar el Requisito Juridico de CERTIFICACION
DE APORTES PARAFISCALES Y A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL., toda
vez que el proponente anexoé formato No. 03 Certificacion de Pagos de Seguridad Social
y Aportes Parafiscales Articulo 50 Ley 789 de 2022 firmado por el Representante Legal.
No se anexo de la tltima Planilla de pago debidamente cancelada. Lo anterior conforme
lo establece la Invitacion Publica en el numeral 9.1.6 (...) Por dltimo, en caso de personas
juridicas, se debera acreditar que se encuentra a dia en el pago de los aportes a los
sistemas de seguridad social integral y parafiscales si hay lugar a ello, durante los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la propuesta, anexando para tales efectos la
ultima planilla de pago debidamente cancelada que acredite que se encuentra al dia
por tales conceptos. {(...)

Po lo anterior y de conformidad al Principio de transparencia en conexidad con el principio
de publicidad, se publicé Informe preliminar y se otorgd un (01) dia® (plazo hasta el dia
26 de diciembre de 2022 (Hora 05:00 P.M.). Para que se realizaran las observaciones
y/o subsanaciones pertinentes.

Por lo anterior procede el comité evaluador a realizar |a verificacion de los requisitos que
fueron objeto de subsanacion y aclaracion:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1.1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

REQUISITOS EVALUACION OBSERVACIONES
a) Carta_de presentacién de la propuesta: Formato 1 Carta de
(Formato 1) Presentaciéon de la
CUMPLE Propuesta suscrita por
Carta de presentacion de la propuesta: el Representante Legal
Siguiendo el modelo que para tal efecto se 7 de la empresa VIAS Y

' Decreto Reglamentario 1082 de 2015 Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiznto para la contratacién de
minima cuantia. Numeral 6:. La Entidad Estatal debe publicar el informe de evaluacién durante minimo
un (1) dia habil, para que durante este término los oferentes presenten las vbservaciones que deberéan ser
respondidas por la Entidad Estatal antes de realizar la aceptacion de la oferta seleccionada.
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[ suministra en “documento uneyu " dehidaments

firmada por el proponenie o en casc de ser
perscia juridica por el Representante legai o por
la persona que se encuentre debidamente
facultada o autorizada para ello. (FORMATO 1)

b) Bocumente de identidad de guien suscribe

PROCESO ]UR]D!CA
| BNTIOAD: INSTITHT ".‘f DEDARTAMINUAL DETHAN
MOMIBRE GLL SOCHMEN TG INPOR M '

CODIGO: ES-FR-
e ; Sy BTG
!
'SENALES ~ 'SAS

identificada con NG
801.004.566-U

Representante
Legalmente por JHON
ALEXANDER  SOTO

DAVILA mayor de edad

identificado con Ceduls |

Ciudadania Mo “
|

89.000.31

Cedula

Se aporta dei }
la_propuesta. (Persona natural, persona sefor JHON |
|juridica o consorcio o __de _ uniones ALEXANDER  SOTO |
temporales). CUMPLE DAVILA mayor de edad

identificado con Cedula
Ciudadania No.
89.000.312.
c) Libreta militar. (Hombres mayores de 50 I
anos). !
| Se debera anexar acreditacion gue certitioue ia Se aporta TARJETA DE |
situacion Libreta militar de quien suscriba la CUMPLE RESERVA SEGLJNDA%
propuesta, Aplica para persona natural, T CLASE '
representante legal y para los integrantes del
consorcio o unién temporal. NO APLICA para
hombres mayores de 50 afos
d) Copia del Registro Unico Tributario.
Se debera anexar copia del Registro Unico
Tributario — RUT expedido por la DIAN. EI Se anexa RUT
proponente o los integrantes del Consorcio o expedido por la DIAN,
Union Temporal deberdn presentar la copia def CUMPLE Actividades I
Registro Unico Tributario — RUT expedide por la | econdémicas
OIAN. No aplica para consorcios ¢ uniones | 712~ 4270
temporales, ya que este registro solo lo tramitara | “
en caso de que les sea adjudicado el futuro
contrato.
e) Acreditacion de la Existencia vy
Representacion Legal.
Se debera anexar Certificado de Existencia v Certificado de
Representacion Legal expedido por la Camara Existencia y
de Comercio de la circunscripcion territorial del Representacién  Legal
domicilio principal del contratista Expedido por ia Camara |
1 CUMPLE de Comercio ae

| Persona Juridica, Persona Matural,
| Plurales o Persona Extranjera.

™ i
YA
Frapon

)Ir'\fef

Se debera anexar conforme lo estipulado en !a
Invitacion Publica numeral 9.1.5. Acreditacion de
la Existencia y Representacién Legal.

Armenia Q. de Fecha de |
expedgicién: 30/11/2022
Hora: 15:55:34
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f) Certificacion de Aportes Parafiscales y a los
Sistemas de Sequridad Social. (FORMATO 3 —
3A)

De conformidad con lo dispuesto en el inciso 2°
del articulo 41 de la Ley 80 de 1993, que fuera
modificado por el articulo 23 de la Ley 1150 de
2007, en concordancia con lo sefialado en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el proponente
junto con la presentacién de su oferta debe
acreditar que se encuentra al dia frente a sus
aportes y los de sus empleados, segun
corresponda, en el pago a los sistemas de Salud,
Riesgos Profesionales, Pensiones, al igual que a

los aportes parafiscales relativos al Sistema de |

Seguridad Social Integral, asi como los propios
del SENA, ICBF y Cajas de Compensacion
Familiar, cuando corresponda.

Se debera anexar conforme lo estipulado en la
Invitacién Publica numeral 9.1.6.

CERTIFICACION DE APORTES |

PARAFISCALES 'Y A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL. (FORMATO 3 0 3A)

CUMPLE

Se anex6é formato No.
03 Certificacion  de
Pagos de Seguridad
Social y Aportes
Parafiscales Articulo 50
Ley 789 de 2022
firmado por el
Representante  Legal
JHON  ALEXANDER
SOTO DAVILA.

Se anexa planilla de
pago No. 9444399627
correspondiente a
Salud: 202212 y
Pension: 2022-11.

Se anexa planilla de
pago No. 944365543
correspondiente a
Salud: 202211 y
Pensién: 2022-11

g) Documento de conformacién del
Consorcio o Unién Temporal (Formato 6 — 6A.
Si la oferta es presentada por un Consorcio o una
Unién Temporal, se debera aportar el documento
de constitucién suscrito por sus integrantes, el
cual debera expresar claramente su
conformacién, las reglas basicas que regulan las

relaciones entre ellos y su responsabilidad, de tal |.

manera que se demuestre el estricto
cumplimiento a lo establecido en el articulo 7o.
de la ley 80 de 1993, seguin formato del pliego.

NO APLICA

NO APLICA

h) Certificacién ____ de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

Tanto de la persona juridica como del
representante legal, segun el caso.

CUMPLE

Verificados en Linea

i) Certificacion de Antecedentes en el Boletin
.de responsables Fiscales de la Contraloria
General de la Republica.

Tanto de la persona juridica como del
representante legal, segun el caso.

CUMPLE

Verificados en Linea

i) Certificacién de Antecedentes Judiciales
(Representante Legal).

k) Paz y salvo por concepto de muitas del |

Cddigo de Policia - Ley 1801 de 2016 articuio

CUMPLE

CUMPLE

Verificados en Linea

Verificados en Linea
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|
]

183_ numeral 4 -
(https:/isrvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp ¢

onsulta.aspx),

Formato No. 05
Declaracion sobre no
existencia de
inhabilidades e
incompatibilidades

I} Declaracion sobre no existencia de suscrito por el
inhabilidades e incompatibilidades {(Formato CUMPLE Representante
B} Legalmente por JHON

ALEXANDER SOTO
DAVILA mayor de edad
identificado con Cedula

Ciudadania No.
89.000.312

Formato No. 04
Compromiso

] por el Represaniante

] m} Compromiso Anticorrupcién (Formato 4) | CUMPLE

ALEXANDER 3070
DAVILA mayor de edad
identificado con Cedula

Ciudadania No.
89.000.312

. Anticorrupeion suscrito |

Leﬂalmente por JHON 5

Eil proponente _SE ENCUENTRA HABILITADO JURI IDICAMENTE, conforme a la
subsanacion realizada en la que anexc la pianilia integrada de autoliquidacién de

| v la planilla de pago No. 244365543 correspondiente a Salud: 2022-11 y Pension:
i 2022 11.

1.2.  VERIFICACION REQUISITC DE EXPERIENCIA

aportes Ne. No. 8444399627 correspondiente a Saiud: 2022-12 y Pensién: 2022-11 .

REQUISITOS EVALUACION | OBSERVACIONES

EXPERIENCIA GENERAL:

El proponente u oferente que desee participar
en el presente proceso de seleccién podra ser
persona natural o juridica, cuyc objete vy |
actividades comerciales registradas en  af |

| Certificado de Existencia
.y Representacion Legal

registra mercantil, sean reiacionadas con gf | *
objeto del contrato, acreditande como | Fech - 04
s s - W ! ks | Fecha de constitucion

minimo: TRES (03) ANCS de experigncia en | CUMPLE !

' e septiembre de 2003
el mercado, en desarrollo de tales actividades RELEaRR & 2003,
- . _— renovado 31 de marzo
y servicios a prestar. Lo anterior se verificara a de 2022
través del Certificado de Existencia y € )

Representacién Legal y/o Registro Mercantil
expedido por la Céamara de Comercio
respeciiva, tomando como base ia fecha de su
constitucion.
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En el caso de los consorcios o uniones
temporales esta experiencia bastara con que al
menos uno de sus integrantes acredite el 100
del periodo mencionado. No se acepta la
conformacién de consorcios o0 uniones
temporales, cuyos miembros, personas
juridicas  acrediten actividades que no
comprendan las relacionadas con el objeto del
contrato, ni conformados por propietarios de
establecimientos de comercio cuyas
actividades no comprendan las actividades
objeto del contrato.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Para el presente proceso de seleccién, los
. P P . , , Se anexa Contrato de
interesados en participar deberan acreditar
L - . obra No. 062 de 2019
experiencia especifica con MINIMO UN (01) celebrado con el Institut
MAXIMO DOS (2) CONTRATO, cuyo objeto se i
. . Departamental de
encuentre relacionado directamente con el , G
. ; Transito del Quindio
objeto del presente proceso, Ademas de que la ;
. Objeto: Obras de
sumatoria de los contratos presentados sea

. sefializacion vial
como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) . ;
DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUEsTo| CUMPLE horﬁ;’:::'si?a?;‘;e;?tes
OFICIAL PREVISTO PARA ESTE SERVICIO Bsaftainsits da|
EN LA PRESENTE CONVOCATORIA P ento

Quindio de la
Jurisdiccién del Instituto
Departamental de
Transito del Quindio.
Valor: $217.613.788

medidos en S.M.M.L.V. vigentes a la fecha de
terminacion del contrato. No se tendran en
cuenta contratos en ejecucion. Se entendera
bajo juramento que los contratos relacionados
han sido ejecutados.

El proponente SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA.

1.3. VERIFICACION REQUISITO TECNICO Y ECONOMICO DE LA OFERTA

REQUISITOS:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor total del
contrato resultante ascendera al valor del presupuesto oficial estimado para la presente
contratacion, esto es, DOCE MILLONES SESENTA Y CINCO MIL PESOS ($12.065.000)
M/ICTE, y demas impuestos, tasas y contribuciones incluidos.

Para la presentacion de la Propuesta, los proponentes y oferentes deberan tener en cuenta las
especificaciones técnicas requeridas por el Instituto Departamental de Transito del Quindio, las
cuales son de obligatorio cumplimiento para quien resulte seleccionado tanto en el presente
proceso contractual como en el contrato que surja del mismo.

A continuacion, se r@lacnouan lda caractensticas tecnlcas mlmmas para que Ios proponentes

| proceso de seleccidn, come

witdmedio ) Duble Galzeda Armieanis Perciea lnlsrspcsion vin e Cabafia
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El proponente debera diligenciar el FORMATO No. 02 Propuesta Técnica v Econémica.

VALOR VALOR
ITEM EQUIPO Y SUS CARACTERISTICAS CANT | UNITARIO TOTAL

Una maquina delineadora montada sobre camion con la
capacidad de aplicacién de sefalizacion horizontal lineal
para camellon en doble sembrado y sembrado sencillo
cuyas caracteristicas minimas cumplan con o
especificado en la norma técnica NTC 4744 (Disefio y
Aplicacion de Materiales para la Demarcacién de
Pavimentos), se itera, de disponibilidad inmediata para la
gjecucion del contrato. La cual deberd contar con el
certificado de calibracicn del equipo vigente, y debera ser
aportado con su propuesta.

La maquina debera contener minimo los siguientes
elementos:

e Un microscopio de bolsillo con aumento 30 X o
una lupa con linterna para visualizar la
distribucién de la microesfera.

*  Un cronometro para medir el tiempo de secado
de la pintura de transito.

= Un odémetro de precision electrénica para
medir las cantidades de demarcacion lineal.

e Un termometro de contacto o pistola con
termometro digital, para la medicion de la
temperatura de la superficie del pavimento.

= Un (1) retroreflectémetro para mediciones de la
reflectividad en la sefalizaciéon horizontal, de
quince (15) o treinta (30) metros de gecmetria,
que debera suministrar los datos directamente
en milicandelas / metro cuadrado / lux.

e Un (1) calibrador tipo pie de rey.

e Galgas para medir espesor himedo de la
pelicula de pintura de transito.

e Un micrometro para medir y controlar el espesor
seco de la pelicula de pintura de transito.

e Un termo higrémetro para medir temperatura y
humedad relativa del ambiente.

« Copa zahn ¢ copa Ford para medicién de la
viscosidad de la pintura de transito.

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO

El oferente deberd garantizar que cumple con las siguientes especificaciones técnicas
adicionales de obligatorio cumplimiento:

El oferente que garantiza en caso de dafio o mal funcionamiento reparara o cambiara las
siguientes piezas en un término no mayor a tres (3) dias:

ITEM EQUIPO Y SUS CARACTERISTICAS

Un microscopio de bolsillo con aumento 30 X o una lupa con linterna para visualizar la
distribucion de la microesfera.

Un cronometro para medir el tiempo de secado de la pintura de transito.
Un odometro de precision electrénica para medir las cantidades de demarcacion lineal.

Un termémetro de contacto o pistola con termémetro digital, para la medicion de la
temperatura de la superficie del pavimento.

-\

AWM

Un (1) retroreflectometro para mediciones de la reflectividad en la sefializacion horizontal, de

5 quince (15) o treinta (30) metros de geometria, que debera suministrar los datos directamente
en milicandelas / metro cuadrado / lux.
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Un (1) calibrador tipo pie de rey.

Galgas para medir espesor hiimedo de la pelicula de pintura de transito.

Un micrémetro para medir y controlar el espesor seco de la pelicula de pintura de transito.
Un termo higrémetro para medir temperatura y humedad relativa del ambiente.

10 Copa zahn o copa Ford para medicién de la viscosidad de la pintura de transito.

El oferente debe presentar los siguientes documentos relacionados la maquinaria junto
con la oferta:

1. Tarjeta de Propiedad
2. Seguro Obligatorio
3. Seguro de responsabilidad civil extracontractual

NOTA 1: Se aclara que es la maquina como tal la que debe contar con el respectivo certificado
de calibracién, la cual se itera, debera ser aportada con la propuesta. Ahora, en cuanto a las
autoridades que expidan dicho certificado de calibracion, el Instituto se permite aclarar que se
aceptara el referido certificado expedido por parte de cualquier entidad, laboratorio, empresa,
entre otros, debidamente registrada(o) y autorizada (o) para ello.

NOTA 2: El proponente deberad allegar con su propuesta documento idéneo con el que
demuestre la calidad de propietario de la maquina relacionada. En caso de que la maquina
relacionada no sea de propiedad del proponente, deberd aportar el contrato de arrendamiento
correspondiente, con certificado de vigencia del mismo suscrito por ambas partes (arrendatario
— arrendador).

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS Y ECONOMICOS DE LA OFERTA

Una vez verificado los requisitos Técnicos presentados por la empresa VIAS Y SENALES
S.A.8. identificada con Nit: 801.004.566-0 Representada Legalmente por JHON ALEXANDER
SOTO DAVILA mayor de edad identificado con Cedula Ciudadania No. 89.000.312, se
evidencia que CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS Y ECONOMICOS DE LA
OFERTA.

EL PROPONENTE ANEXO:
e Tarjeta de propiedad No. 10025130905 — Placa SQD995
e SOAT con fecha de vigencia desde2022-03-05 y hasta: 2023-03-04.Placa SQD995
e Runt SQD995.
e Certificado de Calibracién expedido por KEBCO.
e Certificado de equipo de demarcacion vial sistema ROADPACK referencia 24G691.

OBSERVACIONES: PROPUESTA ECONOMICA

Una vez verificada la oferta Economica presentada por la empresa VIAS Y SENALES S.A.S.
identificada con Nit: 801.004.566-0 Representada Legalmente por JHON ALEXANDER SOTO
DAVILA mayor de edad identificado con Cedula Ciudadania No. 89.000.312, la cual tiene un
valor de ONCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($11.980.000) M/CTE.
La Entidad observa que el proponente u oferente utilizo para la presentacién de su Oferta
Econdmica el FORMATO No. 02 Propuesta Técnica y Econémica.

QUE LOS VALORES OFERTADOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA NO SUPERA EL
PROMEDIO SENALADO Y ES ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS EXIGIDOS EN LA
INVITACION PUBLICA

Kilometro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccion Vial La Cabafa
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El proponente CUMPLE CON LA OFERTA TECNICA Y LA OFERTA ECONOMICA Y SE
ENCUENTRA HABILITADO

Que el dia 23 de diciembre de 2022 siendo las 05:00 P.M. dando estricto cumplimiento a
la normatividad vigente y acatando los principios que rigen la contratacion estatal se
publico informe preliminar y se otorgd como termino de traslado conforme a lo dispuesto
en el numeral 5 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, hasta el dia 26 de
diciembre de 2022 a las 05:00 P.M.

LA ENTIDAD UNA VEZ CUMPLIDO EL TERMINO DE TRASLADO ESTABLECIDO,
RECIBIO SUBSANACION POR PARTE DEL PROPONENTE EVALUADO CONFORME
A LOS PUNTOS ANTERIORMENTE ESTABLECIDO.

Se indica que, El proponente VIAS Y SENALES S.A.S. identificada con Nit: 801.004.566-
0 Representada Legalmente por JHON ALEXANDER SOTO DAVILA mayor de edad
identificado con Cedula Ciudadania No. 89.000.312. CUMPLE con los requerimientos

Técnicos y Economicos establecidos en la Invitacién Pablica de Minima Cuantia No. 106
de 2022.

El comite evaluador recomienda al ordenador del gasto, aceptar la oferta presentada por
el proponente mencionado (VIAS Y SENALES S.A.S) de acuerdo con la oferta
econdmica presentada. Esto es por un valor de ONCE MILLONES NOVECIENTOS
OCHENTA MIL PESOS ($11.980.000) M/CTE iVA incluido contribuciones impuestos
tasas y demas incluidos

No siendo otro el objeto del presente informe de verificacion de requisitos habilitantes y

evaluacion final se firma por quienes en &l participaron a los veintiséis (26) dias del mes
de diciembre 2022.

GLORIA ELi RODAS JARAMILL UL AUGUSTO PEREZ OSPINA
Subdirectora Administrativa y Financiera Frofesicnai Universitaric del Area Técnica,
Conirol y Registro

GERALDINE MENESES LOPEZ
Abogada Contratista

Kilometro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccidn Vial La Cabafia
Teléfono 7498750 Web. www.idtg.cov.co E-mail; idig@1dtg.gov.co







